РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация
муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» марта  2022года  №10
                                               аул Хакуринохабль
О противодействии наркомании, алкоголизма
профилактики преступлений  и иных правонарушений
 на территории муниципального образования

«Хакуринохабльское  сельское поселение»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая необходимость укрепления общественного порядка, предупреждения и пресечения пьянства и наркомании среди несовершеннолетних и молодежи
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики преступлений и иных правонарушений на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» (приложение № 1).

2. Утвердить план работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики преступлений и иных правонарушений на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2022 год (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Постановление главы  № 12от 28.02.2019г. «О противодействии наркомании, алкоголизма профилактики преступлений  и иных правонарушений на территории МО «Хакуринохабльское  сельское поселение» считать утратившим силу.
6.Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.
    Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»                                                                  В.А. Беданоков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     к Постановлению главы администрации  МО

«Хакуринохабльское сельское поселение»

  от «16»_03_2022 года № 10
СОСТАВ

комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма

профилактики преступлений и иных правонарушений

на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Председатель комиссии:

Беданоков В.А. - Глава  администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Заместитель председателя комиссии:
Стрикачев Заур Русланович-заместитель главы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

члены комиссии:

Дауров И.А.- ведущий специалист  по молодежной политике администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»;
Киков А.Ш.- начальник управления образования МО «Шовгеновский район»    ( по согласованию);
Дзыбов Р.Ю.- депутат СНД администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»;
Карабетов М.К.-участковый уполномоченный полиции ОП (а.Хакуринохабль) МВД России «Кошехабльский»(по согласованию).
             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к Постановлению главы администрации  МО
«Хакуринохабльское сельское поселение»
  от «16»_03_2022 года № 10
П Л А Н

работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма

профилактики преступлений и иных правонарушений на территории  МО Хакуринохабльское сельское поселение на 2022 год
	№
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	 1.
	Ежегодно организовывать проведение акций и других массовых мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, здорового образа жизни
	Апрель,

октябрь

	 Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Специалист 1 категории по молодежной политике
Дауров И.А.

	 2.
	Организовать работу по приобщению детей и подростков к  трудовой деятельности в период летних каникул и в свободное от учебы время
	Июнь

Июль

август
	 Специалисты 1 категории администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» - Меретуков А.М., Дауров И.А.

	 3.
	Вовлекать население в деятельность добровольных народных дружин по пресечению фактов пьянства и наркомании, появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения
	Май,ноябрь

	 Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Специалист 1 категории Меретуков А.М.

	 4.
	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений при заключении коллективных договоров предусматривать меры материального и морального воздействия к работникам, нарушающим трудовую дисциплину на почве пьянства и алкоголизма, наркомании.
	Июнь,август

	 Руководители предприятий, учреждений

	5
	Проводить постоянную работу по обустройству и благоустройству детских спортивных площадок и спортивного стадиона для вовлечения детей и подростков в занятия физической культуры.
	постоянно
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	6
	Обеспечение исполнения требований законодательства Российской Федерации в части запрета продажи алкогольных напитков и табачных изделий несовершеннолетних
	март,

Декабрь

	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	7
	Проведение профилактических работ на территории поселения с правонарушителями
	постоянно
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Участковый УП

	8
	Проведение профилактической работы на территории поселения с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними
	апрель,

август

	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Участковый УП

_1422100958